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Pressemeddelelse 
 
 
ArkitektGruppen i endnu et spændende samarbejde med 
Kollegiefonden Bikuben om opførelse af et nyt kollegium 
ved Ålborg Havnefront 
 
BikubenKollegiet i Ålborg bliver snart en realitet.  
 
Kollegiefonden Bikuben har af Ålborg Kommunen købt en attraktiv grund i Utzon Parken ved 
Ålborg Havnefront, og har indgået kontrakt med ArkitektGruppen fra Odense om opførelse af en 
ungdomsboligbebyggelse på grunden. 
 
BikubenKollegiet er tegnet af arkitekt Kim Utzon, og vil bestå af 3 markante bygninger på op til 8 
etager. Placeringen på havnefronten i Ålborg gør, at omgivelserne og udsigten bliver helt i top.  
 
ArkitektGruppen er totalentreprenør på projektet, og har til rådgiverteamet lavet aftale med 
Ingeniørfirmaet Rambøll og Arkitektfirmaet Utzon Arkitekter. 
 
Der bliver i alt 64 ungdomsboliger i bebyggelsen og den vil bestå af både 1 rums og 2 rums boliger. 
Det er en del af Kollegiefonden Bikubens koncept, at en del af boligerne reserveres som 
”familieboliger”, det vil sige til studerende med børn.  
 
Kollegiefonden Bikuben er stiftet af BikubenFonden og har bla. som formål at etablere og drive 
kollegier for unge uddannelsessøgende. 
 
BikubenKollegiet i Ålborg er det tredje kollegium som fonden etablerer. 
  
Det første kollegium er placeret i hjertet af Odense og har siden åbningen i april 2004 været fuldt 
udlejet og har lange ventelister. BikubenKollegiet i Odense er blevet præmieret af Odense 
Kommune for godt og smukt byggeri.  
 
Det andet kollegium er opført i København, som en meget spændende markant bygning på hjørnet 
af Njalsgade og Amager fælledvej. BikubenKollegiet i København blev taget i brug i sensommeren 
2006, og alle 107 boliger har været udlejet fra starten. 
 
Kollegierne i Odense og København er begge gennemført i tæt samarbejde med ArkitektGruppen 
fra Odense, og parterne ser frem til at gennemføre endnu et spændende byggeri sammen. 
 
Henvendelse vedrørende nærværende pressemeddelelse og projektet kan ske til adm. direktør 
Jørgen Witting – ArkitektGruppen. 
 
Parterne stiller gerne op til fotosession på grunden efter forudgående aftale. 
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